令和２年５月１３日

在校生並びに新入生の保護者 様

米沢市立東部小学校

校長 金子 明夫

今後の対応について（変更のお知らせ）

令和２年５月１２日付の米沢市教育委員会からの通知を踏まえ、本校においては、下記の

とおり行いますので、お知らせいたします。

記

                                   （※）は変更点

１ 始業式及び入学式について

(1) ５月１５日（金）に始業式を行います。（５月８日付の案内の通りです）

(2) ５月１７日（日）午前中に入学式を行います。（５月８日付の案内の通りです）

(3) 始業式、入学式を「授業日」として取り扱います。（※）

２ 登校日について

(1) ５月１９日（火）以降の登校日を「授業日」として取り扱います。（※）

(2) ５月第４週の登校日（分散登校）についての変更はございません。

集団登校８:00～8:10 下校 10:30（１年生のみ「下校班での下校」、２年生以上は「各自下校」）

【火曜日（5/19）】

花沢ＡＤ、花沢Ｂ、花沢ＥＦ、花沢ＣＧ、鉄砲町、弓町、六部住宅、下花沢団地、上野町、久保町

【水曜日（5/20）】

末広町、万世町、日の出ＡＢ、日の出Ｃ、片子１、片子２、片子３

【木曜日（5/21）】

住ノ江、仲町、片町、旭町、信濃町、小国町、玉の木町

(3) ５月第５週の登校日を以下のように変更します。

 ➀「分散登校日」を月・火・水の３日間とします。（※）  「給食なし」

集団登校８:00～8:10 下校２年生以上は 11:30（各自下校）１年生は 11:00（「下校班」での下校）

【月曜日（5/25）】に変更（※）

住ノ江、仲町、片町、旭町、信濃町、小国町、玉の木町（※）

【火曜日（5/26）】

花沢ＡＤ、花沢Ｂ、花沢ＥＦ、花沢ＣＧ、鉄砲町、弓町、六部住宅、下花沢団地、上野町、久保町

【水曜日（5/27）】

末広町、万世町、日の出ＡＢ、日の出Ｃ、片子１、片子２、片子３

 ②木・金の２日間を「一斉登校日」とします。（※）

  ２年生以上は「簡易給食」あり（※）

集団登校８:00～8:10 下校 2 年生以上は 12:20(※)  １年生は 11:00（「下校班」での下校）

(4) ６月第１週から「通常登校」とします。

  ２年生以上は「通常給食」の予定（※）

集団登校８:00～8:10 １年生は 11:20(「下校班」での下校) ２年生以上の下校時刻は後日連絡します。

３ 休業にどうしても対応できないご家庭向けの学校利用について

(1) ５月第５週の登校日の変更に伴い、５月２５日（月）は利用できなくなりました。（※）

(2) ５月２８日（木）、２９日（金）は「一斉登校日」に変更となりました。（※）

【５月１４日以降の予定】

期日 内容 登校時刻 給食 下校時刻（予定）

5 月 14 日(木) 休業日（学校利用可）

5 月 15 日(金) 始業式（２～６年） ８：００～８：１０ 給食なし １０：３０

5 月 17 日(日) 入学式（１年のみ）
受付

９：００～９：１５
給食なし １０：５０

5 月 18 日(月) 振替休業日（学校利用不可）

5 月 19 日(火) 分散登校日 赤 ８：００～８：１０ 給食なし １０：３０

5 月 20 日(水) 分散登校日 緑 ８：００～８：１０ 給食なし １０：３０

5 月 21 日(木) 分散登校日 青 ８：００～８：１０ 給食なし １０：３０

5 月 22 日(金) 休業日（学校利用可）

5 月 25 日(月) 分散登校日 青 ８：００～８：１０ 給食なし １１：３０

5 月 26 日(火) 分散登校日 赤 ８：００～８：１０ 給食なし １１：３０

5 月 27 日(水) 分散登校日 緑 ８：００～８：１０ 給食なし １１：３０

5 月 28 日(木) 一斉登校日 ８：００～８：１０
簡易給食（２年以上）

※１年給食なし

１２：２０（２年以上）

１１：00（１年生）

5 月 29 日(金) 一斉登校日 ８：００～８：１０
簡易給食（２年以上）

※１年給食なし

１２：２０（２年以上）

１１：00（１年生）

6 月 1 日(月) 普通登校 ８：００～８：１０
通常給食（２年以上）

※１年給食なし

後日連絡（２年以上）

１１：２0（１年生）

【分散登校日の町別割り】

赤

5/19（火）

5/26（火）

緑

5/20（水）

5/27（水）

青

5/21（木）

5/25（月）※変更

花沢ＡＤ、花沢ＥＦ、花沢ＣＧ

花沢Ｂ、鉄砲町、弓町、六部住宅

下花沢団地、上野町、久保町

末広町、万世町、日の出Ｃ

日の出ＡＢ、片子１、片子２

片子３

住ノ江、仲町、片町、旭町

信濃町、小国町、玉の木町